X.

Successio hæc autem duplex: *Æqualis*, quando liberi in æquales portiones succedunt, & *Inæqualis*, quando uni liberorum plus, quam alteri relinquitur. *Q. Ultra præstet?* Resp. Inæqualem. Quia perpetua partitio & familiæ & Reip. partes attenuat. *Quem potissimum respiciat?* Resp. Pro primogenito militare I. Hodiernam praxin, Gen-

præferri solet *æquali*. I. Quia facit ad conservationem dignitatis & splendorem familiarum, quæ nimis divisionibus evilescent & præter nomen Dignitatis nihil retinerent. II. Neque è re subditorum est pluribus Dominis subjici. Et in Familiis Regiis strictissime observatur; una quippe Corona duobus capitibus non convenit, & ut corona, sic Regnum si dividatur vim ac nomen penitus amittit. *Arum. ad A. B. D. VI. n. 33.* Neque procul hinc abest, quod in Successione *Æquali* quoque, ubi adhuc superest, Politici fieri observant: Quod non tam ipsa Jura Regalia Ducatum & ff. majorum feudorum, sed potius administratio, fructus & commoda dividi censeantur: Unde & communi consensu omnium res expediri solent; Neque in Imperio nostro Jus deliberandi in comitiis ex numero personarum crescit, sed ex Jure territorio inhaerenti æstimatur; Quod exemplo *Ducum Vinariensium, Principum Anhaltinorum* & ff. patet.

XII.

Nobile quæsitum est de Jure Nepotis & Patruï, seu quousque se extendat *Jus Primogenitura*, & si primogenitus ante tempus successionis mortuus Fratrem ac Filium relinquat, utrum Fratrem an Filium præferri oporteat? Quæ quidem lis *A. MDLXXXV. & superstate adhuc Henrico III. Rege, Henrico IV. tunc Navarra Regi* mota fuit, quem Cardinalis *Borbonius* patruus ejus gradu & ætatis prærogativa vincebat, illo interea in primoge-

Bonis devolutis, si parenti suo supersint: Aut pleniori descriptione: Vinculum quod per dissolutionem matrimonii consuetudo injicit Bonis immobilibus superstitis conjugis, ne ea ullo modo alienet, sed integra conservet ejusdem matrimonii liberis, ut in ea succedere possint, si parenti suo superfuerint, vel ipsi, vel qui ab ipsis nati fuerint, exclusis liberis secundi vel ulterioris matrimonii. Quid ejus causa ultimo Bello Hispano & Gallico gestum fuerit, omnibus etiam nunc notum est. Vid. de eo *Tr. Petr. Stockmans de Jure Devolutionis*. Ex eadem Successione Inæquali fluxerunt Personarum Illustrium *Apanagia & Paragia*, ambo reditus minores secundogenitis assignati, sed cum discrimine: *Paragium* est titulus, quo Ditior pars minor à fratribus natu minoribus eorumque posteris ita possidetur, ut majori fratri majorem partem obtinenti eo nomine neq; fidelitatem neq; homagium debeant: quippe qui pari jure stirpis & pari titulo, paternæ avitæq; hereditatis id obtinent. *Apanagium* est assignatio alimonie provisionalis Principibus postgenitis facta. Discrimen utriusque, quod *Paragium* constituat partem hereditatis, certæque debitæ partis proprietatem; *Apanagium* vero fiat per modum provisionis & pars Domanii, unde plerumq; peti solet, maneat. Hinc & Quantitas *Apanagiorum* communiter nititur vel Lege pragmatica Regni, vel arbitrio etiam Principis, cum hoc tantum moderamine, ut fratrum eoque familiæ dignitas

omnem prorsus maculam illegitimorum natura-
 lium elidi, nec legitimi adeo fiant, quam fingan-
 tur, & imaginem rectius, quam Statum legalita-
 tis acquirant. Huic in communi addideris alios
 legitimationis modos per *Rescriptum Principis*,
 per *Oblationem Curia &c.* *Completissima vero Legi-
 timatio est, quæ fiat per subsequens matrimonium,*
 ideoque tali modo legitimati in omnibus & per
 omnia legitime natis liberis æquiparantur: Præ-
 sumitur enim virum ex subsecuto matrimonio, a-
 more honesto & conjugali à primo usq; principio
 erga concubinam fuisse *h. Cum quis C. de Naturali-
 liber.* quo quidem in casu legitimati hi, ipsis etiam,
 qui in subsequenti matrimonio nati sunt, præfe-
 rantur. (1.) Quia prius hoc Jus acquisivere. (2.)
 Quia causæ sunt, quare Pater concubinam, quam
 maritali affectione in consortio habuerat, in uxorem
 duceret, & ex eâ alios filios susciperet. Aliam
 tamen sententiam tulit casus in M. Judiciorum
 Camera Parisiensi decisus XI. Decembr. An.
 MDCLXVI. ubi quæstio erat: *Utrum si Papa con-
 sentiat in Dispensationem Matrimenti in secundo con-
 sanguinitatis gradu, Legitimos eo ipso efficere queat
 liberos ante initum matrimonium procreatos?* Cu-
 jus affirmativa nitetur legitimationis beneficio,
 sed pro negativâ decidebatur; Liberos enim non
 potuisse fieri legitimos propterea, quia tempore
 nativitatis adhæserit ipsis impedimentum diri-
 mens, quod prohibuerit Parentes contrahere
 matrimonium. Hinc & Curia legitimationis eos

Affinitas; Hic potissimum tractandæ tq. cõsequen-
tia Societatis Conjugalis & Paternæ, non in loco
de Conjugio, quod plerumque fieri solet, cum eo
non nisi indirecte, seu phrasi scholastica materia-
liter & per applicationem pertineant. *Consangui-
nitas* est vinculum personarum ab uno stipite de-
scendentium, seu *communio Juris Sanguinis*; Alias
& cognatio dicta sensu vocis ampliori. Ipsæ per-
sonæ communi jure Sanguinis gaudentes Con-
sanguinei, quasi de uno seu communi Sanguine
nati & propagati, & Cognati, quod initium com-
mune nascendi habuerunt. *Affinitas* est conjun-
ctio diversorum consanguineorum per nuptias,
seu diversarum cognationum per nuptias copula-
tio. *Affines viri & uxoris cognati dicti ab eo, quod
duæ cognationes, quæ diversa inter se sunt, per nu-
ptias copulantur, & altera ad alterius cognationis
finem accedit. l. 4. §. 3. ff. de Grad. & Aff.* Amba-
rum complexum vocant Arborem, *Arborem Con-
sanguinitatis* complexum omnium personarum,
à communi stipite ortarum; *Arborem Affinitatis*
complexum Affinium &c. In utraque est *Stipes*,
persona à qua cæteræ, de quarum conjunctione
quæritur, ducuntur; *Linea* series personarum
eundem necessitudinis Titulum ferentium; *Gra-
dus* ipsarum personarum in Linea distantia. Porro
Linea Recta, quæ generationem Stipitis in nos de-
rivat, ac proinde *Ascendentem* personarum, à qui-
bus originem duximus, & *Descendentem* Persona-
rum, quæ à nobis originem duxerunt; *Linea col-*

lateralis deinde, quæ aliam generationem Stipitis juxta nos collocat, seu Seriem eorum, qui nobis ex latere juncti sunt, à quibus nos non duximus originem, nec illi à nobis, & tamen uno Sangvine prognati sumus: Et hæc iterum *Æqualis*, personarum pari intervallo à stipite distantium, & *Inæqualis*, quorum intervalla non sunt paria. Usus Arboris consanguinitatis ejusque partium in tutelis, Successionibus ab intestato & causis matrimonialibus. Arboris Affinitatis in testimoniis atque itidem causis matrimonialibus. Quæ omnia à Theologis & Politicis prolixè tractata in Themate de Conjugio: A Jctis ad *Inst. de Nupt. & de Grad. Cognat. Item ff. de Grad. & Affin. & c.*

II.

Consanguinitas præterea duùm generum, *Agnatio & Cognatio*: *Agnatio* per mares seu virilis sexus personas contingit; *Cognatio* à fœminis exoritur. *Illa* novo Viram Socialem vinculo colligat, & Familias producit, quæ sunt, *Corpora Agnatorum*, seu Societates multiplici vinculo personarum ab una Stirpe descendentium colligatz: *Corpora* sunt Societates majores; *Agnatio* vinculum ab uno stipite descendentium.

III.

Consequens Agnationis ac proinde Familiarum est *Communitio Nominis Gentilitii & Honoris*: Cujus causa, quia Agnati retinent idem jus quod autor Familiz habuerat: Quod in Fœminis secus est, quæ nomen Gentilitium quidem & In-

signia

scia in personis suis, quæ sunt ab herede, sed
 tantum in testamento legitime, & in iure
 proprio nequeunt esse heredes, in quibus
 maritalis conditione Civit. Con. l. 7. §. 1. in
 & uno dicitur esse etiam in iure hereditatis
 tum de domo, & de hereditate, & de re
 quod dicitur in gratia, & de hereditate
 jura in Agnitione, & de hereditate
 minis, Honoris, & de hereditate, & de re
 bonis, & de hereditate, & de hereditate, & de re
 liberi Regi, & de hereditate, & de hereditate, & de re
 leant, Honoris, & de hereditate, & de hereditate, & de re
 trib. §. 1. de hereditate, & de hereditate, & de re
 in hereditate, & de hereditate, & de hereditate, & de re
 rem. Thoma, & de hereditate, & de hereditate, & de re
 amicitia, & de hereditate, & de hereditate, & de re
 Vid. Not. Dig. l. 1. §. 1. de hereditate, & de hereditate, & de re
 necesse omnes, & de hereditate, & de hereditate, & de re
 parati & parati, & de hereditate, & de hereditate, & de re
 moventi genus, & de hereditate, & de hereditate, & de re
 ille qui non est, & de hereditate, & de hereditate, & de re
 corpus ratio, quæ est, & de hereditate, & de hereditate, & de re
 est. Quæ ob hoc sunt, & de hereditate, & de hereditate, & de re
 cunctis, & de hereditate, & de hereditate, & de re
 veritate.

IV.

Genus Familiz & communio, & de hereditate, & de hereditate, & de re
 ty. hinc, & de hereditate, & de hereditate, & de re
 Quæ ob hoc sunt, & de hereditate, & de hereditate, & de re
 quod ad jus, & de hereditate, & de hereditate, & de re
 Imperii nostri, quæ sunt

signia in personis suis non plane abjiciunt, sed tantum in testimonium ortus sui; In prole tamen propagare nequeunt, quia jure suo per Imperium maritale exciderunt. *Confer. Cap. IIX. §. VI.* Unde & uxor dicitur esse de Familia mariti, h. non tantum è domo ejus, seu eorum numero, qui sub eo quotidiani usus gratia conjuncti sunt, sed etiam, jurium Agnationis h. ejusdem cum Marito Nominis, Honoris ac Insignium particeps. In personis Illustribus vi juris hujus fieri putamus, ut liberi Regii nomen Excellentiae Regalis ferre soleant; Honore item & cultu Principali è Familia tributo, proinde afficiantur; Qualis erat in veteri Imperatorum Familia, ut ignem ipsis præferrent, Throno Imperatorio sederent, Purpura amicerentur &c. Quorum & similibus exempla Vid. *Not. Dign. Ill. Diss. VI. passim.* Et in Germania nostra omnes, qui sunt unius Familiae, etiam Apanagiati & Paragiati Titulum Regentis seu Primogeniti gerunt, nisi quod in filiis Electoralibus, ille qui non est Elector Electoris Titulo absteineat, cujus ratio, quia Electoratus velut instar officii est: Quam ob causam nec Liberi Regii Reges vocantur, quia & Regis nomen aliquid officii involvere videtur.

IV.

Gerunt Familiae & communionem *Insignium* tq. symbolorum demonstrandi communis juris: Quae ea propter & nostra hic facimus, quippe res nõ ad Jus Publicum Imperii nostri, quo à plerisque;

referuntur, sed ad Jus Publicum universale h. Politicam pertinentes. Non nescii interea eorum propriam sedem vel juxta Dignitates esse, vel in generalioribus præceptis, ubi de Personis agendum esset, quarum hæc potissimum signa Discreтива sunt, recumbere: Unde & alia *Familiarum*, alia *Officiorum*, facienda sunt. In genere fuerint *Constantes Impresia designando statui adhibita. Impresia* vox Italica, sed significantissima est, Figuram Symbolicam animo aliquid objicientem denotans, quam Græcè *Φερονσημα* eodem sensu dixeris: Unde Insignia sunt *Impresia*, h. Symbola statum alterius animo imprimentia. *Constantes* vero diximus in discrimen ab Emblematicis & figuris certo negotio, ut nuptiali, funebri &c. adhibitis. Antiquitas eorum in Columba Semiramidis, Eqvo Darii Hystaspis, Noctuis Atheniensium claret. Finis non alius, quam *Virtutem*, *Dignitatem*, *Fortunam* aut simile quid ostendendi intentio: Quamobrem & figuræ tales selectæ, quibus testarentur, res actionesve suas non minorem fortunam, robur, celeritatem, generositatem comitari, ac animalibus aut aliis rebus, quas præferrent, attribuat. *Exempla vide Not. Dign. III. Diss. VI. III. Partes* Insignium sunt I. Scutum seu Campus, cui Insignia inhærent. II. Emblemata, seu Figuræ atque colores scuto adhærentes. III. Galea eaque clausa vel aperta. IV. Clinodia, qualia Apex Plumæus, Galli, corvi, ipsa cornua. V. Sustentacula, alias Telamones, qualia

in In-

in quibus Anglii Les. & Dantes re. Dantes
in Gallis Angli. Sicut de quibusdam
viciis, et aliis re. et aliis re. et aliis re.
quibusdam re. et aliis re. et aliis re.
DIEN de Regibus Angliæ et quibusdam
vocatur *Rebus* et aliis re. et aliis re.
et Regis et aliis re. et aliis re. et aliis re.
personarum et aliis re. et aliis re. et aliis re.
faciunt.

V.

Et etiam de quibusdam re. et aliis re. et aliis re.
personarum et aliis re. et aliis re. et aliis re.
omnes personarum et aliis re. et aliis re. et aliis re.
nentes in omnes et aliis re. et aliis re. et aliis re.
tempore et aliis re. et aliis re. et aliis re.
potestatem personarum. *Not. Dign. III. Diss. VI. III. Partes*
modo non personarum et aliis re. et aliis re. et aliis re.
etiam, et personarum et aliis re. et aliis re. et aliis re.
etiam personarum et aliis re. et aliis re. et aliis re.
Cujus ratio hanc habet, et aliis re. et aliis re. et aliis re.
etiam personarum et aliis re. et aliis re. et aliis re.
etiam personarum et aliis re. et aliis re. et aliis re.
jura tamen ad personarum et aliis re. et aliis re. et aliis re.
§. XII. et §. XIV.

VI.

An *Antiquitas Familiarum* aliquid ad personarum
suo non ignota et Nobilibus personarum et aliis re.
cernens: In qualis agere personarum et aliis re.
Seneca citari licet Ep. XLIV. *Omnia personarum et aliis re.*
etiam personarum et aliis re. et aliis re. et aliis re.

in Insignibus Anglicis Leo & Draco vel Unicornis, in Gallicis Angeli. Solent & Elogia aliquando adjici, ut Armis Anglicanis verba, *Hony soit, qui mal y pense*; Insignibus Principis Walliæ, ICH DIEN &c. Singularis scientia Insignium hodie vocatur *Heraldica*, ab Heraldis, quorum hoc in aliis Regnis est Officium, ut curam Insignium personarum Illustrium pariter ac inferioris notæ suscipiant.

V.

Est etiam, ubi communio damni ipsarumque poenarum Familiis imponitur: ut si unus peccet, omnes patiantur: Quemadmodum apud Japonenses in omnibus delictis *gravioribus non ipse delinquens tantum, sed etiam Pater, filii, fratres & nepotes morte puniuntur. Mater vero, sorores, filiiq; modo non participes sceleris sint, vitam quidem servant, sed pro mancipiis venduntur. Vid. Desc. Japonia passim & inter eos Varen. Desc. Japon. c. XLX.* Cujus ratio haut dubie, ut unusquisque à delictis eo alienior sit, quo novit ea non sibi tantum, sed iis etiam quos charos habet, imputatum iri. Quo jure tamen id fieri possit, tractabitur seq. *Cap. XV. §. XII, & seqq.*

VI.

An *Antiquitas Familiis aliquid adjiciat, Questio non ignota est & Nobiles potissimum concernens: In qua I. agnoscendum quidem, quod è Seneca citari solet Ep. XLIV. Omnibus nobis totidem ante nos sunt, nullius non origo ultra memoriam*

miliz suæ dedecus esse duceret Regium avorum
 stemma & quod Diis genitum putabant, in Civis
 alicujus Romani, quales Cæsar & Augustus, Fa-
 miliam transcribere. V. pluribus hac de re Golda-
 stum præfat. in T. III. Constit. Imper. Et Henr. Beber-
 lius dum imprudentem istum à Romanis & Tro-
 janis derivandi morem attingit, paulo liberius:
*Nulla, inquit, familia est in tota Germania, quæ
 octingentos annos suam familiam durasse probare
 possit, scriptorum atque monumentorum inopia. In-
 tra quos annos, & ultra etiam non solum nulla nobi-
 litas Romæ fuit, verum etiam colluvies ex diversis
 nationibus, sine dignitate, auctoritate, & nobilitate,
 & plus servi, quàm liberi dicendi, imò servo ser vo-
 rum subjecti. Atque hi, qui ex Romanis ad nos du-
 cti sunt, captivi fuerunt, nulloque honore dignati, eò
 quod propter aliquod facinus prævum fuerunt rele-
 gati. Quare Italorum Illustrissima etiam hodie &
 patrum nostrorum memoria Familias, nobilitatem
 Germanorum scientes, omnes ferè nobilitatem suam
 trahere valunt ex Germanis. Aut si ad antiquissi-
 mos Romanos ascenderis, invenies autores Romano-
 rum latrones & pradones: si ulterius ad Aneam &
 Trojanos, invenies eos, qui incolumes à Trojano in-
 cendio superfuere, fuisse proditores. Si vis igitur
 Germanæ, tuos majores esse nobilissimos, non eos ad
 Romanos referas, sed ad veteres Germanos, apud
 quos sola sincera est nobilitas, & fuit etiam antiquis-
 simis temporibus, à quibus si te propagatum esse de-
 claraveris nobilissimum judicabo: De Laud. Veter.*

Ger. c. XVI. Interim si cacoethes ejusmodi aut familia absint, non de nihilo est singulare quidpiam in Antiquis Familiis notari. *Venerationem certe habet, videre Castellum aut adificum antiquum, quod nulla ruina invasit, aut etiam annosam proceram arborem solidam & integram; Quanto plus igitur erit incueri antiquam nobilem prosapiam à fluctibus & procellis temporis illasam? Et certe si NOBILITAS nova potentia publica opus est, antiqua potentia hujus & temporis simul filia erit. Verulam. Serm. Fid. n. XIV.* Ad hac si NOBILITAS ideo perpetua est, ut opera Publico navata memoria in posteris conservetur; jam illam operam, qua ante aliquot Secula posita fuit, tanto illustriorem fuisse praesumptio est, utpote per quae ea Republica firmis at adjecta fuit, ut in praesens neque durare potuerit; Aut si tancum est, viri de Republica bene meriti effigiem venerari, quidni eundem in posteris tanquam viva ejus imagine etiam veneremur? Confer. *Notic. Dign. III, Diss. XI. c. II, §. IX.*